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Chiffres clés Evolution et structure de la population

Commune d'Auriol (13007)

POP TO - Population par grandes tranches

POP G2 - Population par grandes tranches d'ages

d'ages 2006 B o1t
2011 % 2006 %% %
Ensemble 11 886| 100,0 11 442 100,0
0314 ans 2 379 20,0 2 383 20,8 20 4|
15329 ans 1999 16,8 1968 17,2
30 a 44 ans 2 586 21,8 2 693 23,5 15 47—
45 a 59 ans 2730 23,0 2 466 21,6
60 & 74 ans 1549 13,0 1309 11,4 T
75 ans ou plus 643 5,4 623 5,4 s
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
o0
0a14 15429 30 4 44 452459 60

POP T3 - Population par sexe et age en

2011
Hommes % Femmes %
Ensemble 5943 100,0 5943 100,0
0a 14 ans 1266 21,3 1113 18,7
153 29 ans 1027 17,3 972| 16,4
30 & 44 ans 1252 21,1 1334 22,5
45 a 59 ans 1344 22,6 1386| 23,3
60 a 74 ans 785 13,2 764 12,9
754 89 ans 254 4,3 339 5,7
90 ans ou plus 15 0,3 34 0,6
0al19ans 1695 28,5 1534 25,8
20 a 64 ans 3525 59,3 3580| 60,2
65 ans ou plus 722 12,2 829 13,9

Source : Insee, RP2011 exploitation principale.

POP T4M - Lieu de résidence 1 an auparavant

ans ans ans ans

Cniirrac + Tncoa RD?NNA ot PD2N11 avnlnitatinne nrinrinaloc

aza

ans

POP G3 - Part en 2011 des personnes qui résidaient

75a

ou -

2011 % dans un autre logement 1 an auparavant selon I'age
Personnes d'1 an ou plus habitant auparavant:| 11 764 | 100,0 Il Dans un autre logement de la méme commune
- Dans une autre commune
Méme logement 10 663 90,6 %
- 70
Autre logement de la méme commune 376 3,2
60
Autre commune du méme département 481 4,1 0
5
Autre département de la méme région 54 0,5 2
Autre région en France métropolitaine 168 1,4 30 4
Autre région dans un Dom 5 0,0 20 4
Hors de France métropolitaine ou d'un Dom 18 0,2 10
Source : Insee, RP2011 exploitation principale. o0
1a14 15a 25a 55 ans
ans 24 ans 54 ans ou plus
Cniirra + Tncoo RPD?N11 avnlnitatinn nrinrinala
| »
POP T5 - Population de 15 ans ou plus selon la catégorie
socioprofessionnelle
2011 % 2006 %
Ensemble 9456 100,0( 8961 100,0
Agriculteurs exploitants 52 0,5 44 0,5

http://insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-13007#
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Artisans, commergants, chefs entreprise 520 5,5
Cadres et professions intellectuelles supérieures| 1 043 11,0
Professions intermédiaires 1807 19,1
Employés 1582 16,7
Ouvriers 845 8,9
Retraités 2001 21,2
Autres personnes sans activité professionnelle 1606 17,0

Insee - Commune d'Auriol (13007) - Dossier complet

412| 4,6

952| 10,6
1600| 17,9
1608| 17,9

808| 9,0
1909| 21,3
1628| 18,2

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations complémentaires.

POP T6 - Population de 15 ans ou plus par sexe, adge et catégorie socioprofessionnelle

en 2011
Hommes | Femmes Part en % de la population dgée de

15a24 ans| 25 a 54 ans| 55 ansou +

Ensemble 4 691 4765 100,0 100,0 100,0
Agriculteurs exploitants 48 4 0,0 0,7 0,5
Artisans, commergants, chefs entreprise 400 119 1,3 9,1 1,8
Cadres et professions intellectuelles supérieures 636 407 0,3 17,4 6,0
Professions intermédiaires 886 921 9,7 29,9 6,3
Employés 365 1217 13,9 23,8 6,8
Ouvriers 739 106 14,5 11,0 3,0
Retraités 994 1007 0,0 0,5 64,5
Autres personnes sans activité professionnelle 623 984 60,3 7,6 11,1

Source : Insee, RP2011 exploitation complémentaire.

Chiffres clés Couples - Familles - Ménages

Commune d'Auriol (13007)

FAM T1 - Ménages selon leur composition

Nombre de ménages Population des ménages
2011 % 2006 % 2011 2006

Ensemble 4389 100,0 4 209( 100,0 11 636 11 241
Ménages d'une personne 936 21,3 869 20,6 936 869
hommes seuls 435 9,9 433 10,3 435 433
femmes seules 501 11,4 436 10,4 501 436
Autres ménages sans famille 77 1,8 100 2,4 182 244
Ménages avec famille(s) dont la famille principale est : 3376 76,9 3 240 77,0 10518 10 128
un couple sans enfant 1158 26,4 1016 24,1 2439 2112
un couple avec enfant(s) 1796 40,9 1824 43,3 6 936 6972
une famille monoparentale 423 9,6 400 9,5 1144 1044

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations complémentaires.

FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules = FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre
selon I'dge - population des ménages en couple selon I'age
2006 I 2011 2006 I 2011

% %

50
80

40 70
60

30 50
40

20
30

10 20

. . 100 +—m—
01— 0 -
153 20 a 2534 40 a 5534 65 a 80 ans 15a 20 a 2534 40 a 554 65 a
19 ans 24 ans 39 ans 54 ans 64 ans 79 ans ou plus &= 19 ans 24 ans 39 ans 54 ans 64 ans 79 ans

Chrirroc -

Thcoa DRD?NNA ot PP?N11 avnlaitatinne nrinrinalac
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FAM G4 - Etat matrimonial des personnes de 15 ans ou -

plus en 2011

Divorcé(e)
7,8 %

Veuf(veuve)
54 %

\ Célibataire

33,5 %
-

Marié(e)
53,3 %

Cnitrre + Tncoa PD2N11 avnlaitatinn nrinrinalo

I »

FAM T2 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la personne de référence en

Insee - Commune d'Auriol (13007) - Dossier complet

2011
Nombre de ménages % Population des ménages %
Ensemble 4 389 100,0 11 636 | 100,0
Agriculteurs exploitants 44 1,0 135 1,2
Artisans, commercants, chefs entreprise 381 8,7 1237 10,6
Cadres et professions intellectuelles supérieures 665 15,1 2192 18,8
Professions intermédiaires 893 20,4 2577 22,1
Employés 487| 11,1 1294 11,1
Ouvriers 499 11,4 1459 12,5
Retraités 1222 27,8 2267 19,5
Autres personnes sans activité professionnelle 197 4,5 475 4,1

Source : Insee, RP2011 exploitation complémentaire.

FAM G5 - Ménages selon la catégorie
socioprofessionnelle de la personne de référence

2006 M 2011

Agriculteurs exploitants

Artisans, commergants, chefs
entreprise

Cadres et professions
intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires
Employés
Ouvriers

Retraités

Autres personnes sans
activité professionnelle

0 5 10 15 20 25 30 35

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations complémentaires.

FAM T3 - Composition des familles

2011 % 2006 %
Ensemble 3430| 100,0| 3 280( 100,0
Couples avec enfant(s) 1 806 52,6| 1832 55,9
Familles monoparentales 443 12,9 412 12,6
hommes seuls avec enfant(s) 75 2,2 80 2,4
femmes seules avec enfant(s) 367 10,7 332 10,1
Couples sans enfant 1182 34,5| 1036 31,6

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations complémentaires.

FAM T4 - Familles selon le nombre d'enfants agés
de moins de 25 ans

2011 % 2006 %
Ensemble 3430 100,0 3 280 100,0
Aucun enfant 1375 40,1 1232 37,6

http://insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-13007#
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1 enfant 818 23,9
2 enfants 971 28,3
3 enfants 230 6,7
4 enfants ou plus 37 1,1

Insee - Commune d'Auriol (13007) - Dossier complet

860 26,2
904 27,6
248 7,6

36 1,1

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations complémentaires.

Chiffres clés Emploi - Population acti

EMP T1 - Population de 15 a 64 ans part

ve

Commune d'Auriol (13007)

ype d'activité

EMP T2 - Activité et emploi de la population de 15 a
2011 | 2006 64 ans par sexe et dge en 2011
Ensemble 7956| 7667 Population | Actifs ITaL.IX. i Actifs ITaux .
d'activité | ayant | d'emploi
Actifs en % 73,4 70,3 en % un en %
emploi
actifs ayant un emploi en % 65,9 63,1 Ensemble 7 956 | 5838 73,4 5 240 65,9
chémeurs en % 7,5 7,1 153824 1502 626 41,7 470 31,3
Inactifs en % 26,6| 29,7 ans
éléves, étudiants et stagiaires non rémunérés en 10,5 10,9 jgsa >4 4935 4521 91,6 4131 83,7
%
retraités ou préretraités en % 7,5 8,6 gg: 64 1520 692 45,5 639 42,0
autres inactifs en % 86| 10,3 Hommes 3 955| 3 040 76,9 2736 69,2
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales. 15424 770 370 48,1 273 35,4
ans
25 a 54 2397 | 2284 95,3 2112 88,1
ans
553864 788 386 49,0 351 44,5
ans
Femmes 4002 2798 69,9 2504 62,6
15324 732 255 34,9 197 26,9
ans
253454 2538| 2237 88,1 2018 79,5
ans
553864 732 306 41,9 288 39,4
ans
Source : Insee, RP2011 exploitation principale.
EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type P EMP T3 - Population active de 15 a 64 ans selon la
d'activité en 2011 catégorie socioprofessionnelle
Autres 2011 | dont actifs | 2006 dont
inactifs ayant un actifs
8,6 % emploi ayant
Etudiants un
10,5 % emploi
Ensemble 5 856 5279 | 5440 4 880
Retraités
7,5% 7 dont
Agriculteurs exploitants 47 47 44 44
Chomeurs
7,5 % & Artisans, commergants, 520 471 404 360
Actifs ayant chefs entreprise
un emploi
65,9 % Cadres et professions 1040 996 952 892
intellectuelles
supérieures
o Professions 1807 1693| 1600 1476
. intermédiaires
Cniirra + Tncoa RD2N11 avnlnitatinn nrinrinalo
I » Employés 1577 1394 | 1608 1424
Ouvriers 838 677 804 684

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations complémentaires.

EMP T4 - Chomage (au sens du recensement)

des 15-64 ans

2011 | 2006
Nombre de chémeurs 599 | 546
Taux de chdmage en % 10,3| 10,1
Taux de chémage des hommes en % 10,0 8,9
Taux de chdmage des femmes en % 10,5 11,5
Part des femmes parmi les chdmeurs en % 49,3| 54,0

http://insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-13007#
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Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.

EMP T5 - Emploi et activité

EMP G2 - Taux de chdmage (au sens du recensement)
des 15-64 ans par sexe et age en 2011

- Hommes - Femmes

%

25 +

20

15 +

10

15 a 24 ans 25 a 54 ans 55 a 64 ans =+

Cniirre + Tncoa PRD?N11 avnlnitatinn nrinrinalo

EMP T6 - Emplois selon le statut professionnel

2011 | 2006 2011 % 2006 %

Nombre d'emplois dans la zone 2197 1834 Ensemble 2197 100,0 1834 100,0
Actifs ayant un emploi résidant dans la zone 5262 4 861 Salariés 1676 76,3 1445 78,8
Indicateur de concentration d'emploi 41,8 37,7 dont femmes 820 37,3 797 43,4
Taux d'activité parmi les 15 ans ou plus en % 61,7 59,7 dont temps partiel 492 22,4 321 17,5
L'indicateur de concentration d'emploi est égal au nombre d'emplois dans Non-salariés 522 23,7 389 21,2
la zone pour 100 actifs ayant un emploi résidant dans la zone. dont femmes 190 8,6 139 76
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales lieu de i

résidence et lieu de travail. dont temps partiel 61 28 24 13

EMP T7 - Emplois par catégorie
socioprofessionnelle en 2011

Nombre %
Ensemble 2175|100,0
Agriculteurs exploitants 41 1,9
Artisans, commergants, chefs entreprise 293 13,5
Cadres et professions intellectuelles supérieures 233 10,7
Professions intermédiaires 634 29,2
Employés 676 31,1
Ouvriers 298 13,7

Source : Insee, RP2011 exploitation complémentaire lieu de travail.

EMP T8 - Emplois selon le secteur d'activité

2011 2006
Nombre % dont dont Nombre %
femmes | salariés
en % en %

Ensemble 2175( 100,0 46,1 78,1 1994 100,0
Agriculture 35 1,6 30,1 19,3 32 1,6
Industrie 156 7,2 32,5 66,6 182 9,1
Construction 171 7,8 3,6 48,3 221 11,1
Commerce, 904 41,6 36,1 76,7 720 36,1
transports,
services divers
Administration 909 41,8 66,8 89,2 838 42,0
publique,
enseignement,
santé, action
sociale

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales lieu de

travail.

EMP G3 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle
2006 M 2011

Agriculteurs exploitants ‘

Artisans, commergants, chefs
entreprise

Cadres et professions
intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires

Employés
Ouvriers
I T T T
0 5 10 15 20 25 |
Cniirrac + Tncoa RD?NNA of PD2N11 avnlni i c rnmnlé liois Ao

EMP G4 - Taux de féminisation des emplois par statut
et secteur d'activité en 2011

- Salariés - Non-salariés

»

%
100
90
80
70
60
50
40 +
30
20
10 +
0 .
Agriculture Industrie Construction Commerce, Administr
transports, publiqu
services  enseignen
divers santé
actior
social =

Cniirra + Tncon PD?N11 avnlaitatinn rnmnldmantaira lioi Ao frawvail

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations complémentaires lieu de

travail.
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Chiffres clés Caractéristiques de I'emploi

Insee - Commune d'Auriol (13007) - Dossier complet

Commune d'Auriol (13007)

ACT T1 - Population de 15 ans ou plus ayant un emploi

selon le statut en 2011

ACT T2 - Statut et condition d'emploi des 15 ans ou

lus selon le sexe en 2011

Nombre % dont % temps dont %
partiel femmes
Ensemble 5261 | 100,0 16,7 47,7
Salariés 4423| 84,1 18,0 50,3
Non- 838 15,9 9,7 33,8
salariés

Source : Insee, RP2011 exploitation principale.

ACT T3 - Salariés de 15 a 64 ans par sexe, age et temps

artiel en 2011

Hommes % Femmes %
Ensemble 2753| 100,0 2508 100,0

Salariés 2198 79,9 2225 88,7

Titulaires de la fonction 1943 70,6 1980 78,9

publique et contrats a

durée indéterminée

Contrats a durée 121 4,4 170 6,8

déterminée

Intérim 23 0,8 8 0,3

Emplois aidés 19 0,7 23 0,9

Apprentissage - Stage 92 3,3 45 1,8
Non-Salariés 555 20,1 283 11,3

Indépendants 261 9,5 190 7,6

Employeurs 292 10,6 87 3,5

Aides familiaux 2 0,1 6 0,2

Hommes| dont % temps | Femmes| dont % temps
partiel partiel

Ensemble 2190 6,9 2221 28,9

15a24 258 27,9 192 41,0
ans

25454 1641 3,5 1776 27,7
ans

55364 291 7,4 253 28,0
ans

Source : Insee, RP2011 exploitation principale.

ACT T4 - Lieu de travail des actifs de 15 ans ou plus

ayant un emploi qui résident dans la zone

2011 % 2006 %
Ensemble 5261 100,0 4860, 100,0
Travaillent :
dans la commune de résidence 1207 22,9 1079 22,2
dans une commune autre 4 054 77,1 3781 77,8
que la commune de
résidence
située dans le département 3813 72,5 3580 73,7
de résidence
située dans un autre 183 3,5 150 3,1
département de la région de
résidence
située dans une autre région 57 1,1 43 0,9
en France métropolitaine
située dans une autre région 1 0,0 8 0,2
hors de France
métropolitaine (Dom, Com,
étranger)

Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.

Chiffres clés Logement

Source : Insee, RP2011 exploitation principale.

ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus a temps =
partiel par sexe
2006 M 2011
%
25
20
15
10
5 _J
0 .
Hommes Femmes e

Cniirrac + Tncoa RD?NNA ot PDI2N11 avnlnitatinne nrinrinaloc

| Iy »

ACT G2 - Part des moyens de transport utilisés pour i
se rendre au travail en 2011

Voiture, camion,

fourgonnette Tral;sports en
87,1 % ‘ﬁ'aos de transpc
Makcfe a pied
3,7 %

~
Deux roues
2,9 %

Champ : actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi.
Cniirra + Tncoo RPD?N11 avnlinitatinn nrinrinala

| 14

Commune d'Auriol (13007)

LOG T2 - Catégories et types de logements

| 2011 | % | 2006| % |

http://insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-13007#
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Ensemble 4846 (100,0| 4619| 100,0
Résidences principales 4417 91,1 4210 91,1
Résidences secondaires et logements occasionnels 144 3,0 137 3,0
Logements vacants 285 5,9 272 5,9
Maisons 3 646 75,2 3382 73,2
Appartements 1196 24,7 1218 26,4
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
LOG T3 - Résidences principales selon le LOG T4 - Nombre moyen de piéces des
nombre de piéces résidences principales
2011 % 2006 %% 2011 | 2006
Ensemble 4417 | 100,0 4 210 100,0 Ensemble des résidences principales 4,2 4,1
1 piece 106 2,4 96 2,3 maison 4,6 4,5
2 piéces 359 8,1 401 9,5 appartement 3,0 2,9
3 piéces 809 18,3 848 20,1 Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
4 piéces 1453 32,9 1327 31,5
5 piéces ou plus 1690 38,3 1538 36,5
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
LOG T5 - Résidences principales en 2011 selon la LOG G1 - Résidences principales en 2011 selon le -
ériode d'achéevement type de logement et la période d'achévement
Nombre % - Maison - Appartement
Résidences principales construites avant 2009 4 362| 100,0 i 50
Avant 1946 912 20,9
De 1946 & 1990 2023| 46,4 1200
De 1991 a 2008 1427 32,7 900

Source : Insee, RP2011 exploitation principale.

LOG T6 - Ancienneté d'emménagement dans la
résidence principale en 2011

Nombre | Part des | Population| Nombre moyen de
de ménages des piéces par
ménages| en % ménages
logement | personne

Ensemble 4 417 100,0 11 671 4,2 1,6
Depuis 454 10,3 1121 3.5 1,4
moins de
2 ans
De2 a4 788 17,9 2108 3,9 1,4
ans
De5a9 820 18,6 2409 4,2 1,4
ans
10 ans 2 354 83,3 6 033 4,4 1,7
ou plus

Source : Insee, RP2011 exploitation principale.

600

300 +

avant
1946

1946 a
1990

1991 a
2008

Résidences principales construites avant 2009.
Cniirre + Tncoa RPD?2?N11 avnlnitatinn nrinrinala

4 Il I} »

LOG G2 - Ancienneté d'emménagement des ménages en
2011

30 ans ou plusdepuis moins de 2 ans
12,0 %

10,3 %

De 2a4ans
De 20 a 29 ans 17,9 %

15,4 %

/ De 5a9ans
De 10 a 19 ans 18,6 %

25,9 %

Cniirre + Tncoo PD?N11 avninitatinn nrincinalo

| I »

LOG T7 - Résidences principales selon le statut d'occupation

http://insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-13007#

2011 2006
Nombre % Nombre de Ancienneté moyenne d'emménagement en Nombre %
personnes année(s)

Ensemble 4417| 100,0 11 671 14,1 4 210| 100,0
Propriétaire 3143\ 71,2 8 800 16,4 2802| 66,6
Locataire 1119 25,3 2507 8,0 1251 29,7

dont d'un logement HLM loué 234 5,3 609 13,4 244 5,8
vide

713
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| Logé gratuitement | 155| 3,5| 364 | 3,7‘
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
LOG T8M - Confort des résidences principales
2011 % 2006 %
Ensemble 4417 )| 100,0| 4 210| 100,0
Salle de bain avec baignoire ou douche| 4 269 96,6 4135 98,2
Chauffage central collectif 76 1,7 104 2,5
Chauffage central individuel 1094 24,8| 1160 27,6
Chauffage individuel "tout électrique” 2107\ 47,7 2031 48,2
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
LOG T9 - Equipement automobile des ménages
2011 % 2006 %
Ensemble 4417 100,0 4 210 100,0
Au moins un emplacement réservé au stationnement 3315 75,1 3191 75,8
Au moins une voiture 4 105 92,9 3 869 91,9
1 voiture 1609 36,4 1568 37,2
2 voitures ou plus 2 496 56,5 2 301 54,7
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
Chiffres clés Diplomes - Formation
Commune d'Auriol (13007)
FOR T1 - Scolarisation selon I'dge et le sexe en 2011
Ensemble | Population scolarisée | Part de la population scolarisée en %
Ensemble Hommes Femmes
2as5ans 633 465 73,5 74,2 72,6
6 a 10 ans 823 804 97,7 97,6 97,7
11 a 14 ans 685 678 98,9 98,5 99,4
15a17 ans 543 519 95,4 92,2 98,5
18 4 24 ans 959 496 51,7 47,6 56,2
25a29 ans 497 34 6,9 8,7 5,0
30 ans ou plus 7 508 55 0,7 0,6 0,9
Source : Insee, RP2011 exploitation principale.
FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'dge
2006 Il 2011
%
100
80 f+————
60 +—
40 +—
20 +—
ol -
2a5 6a 10 11 a 15 a 18 a 254 30 ans
ans ans 14 ans 17 ans 24 ans 29 ans ou plus
Sources : Insee, RP2006 et RP2011 exploitations principales.
FOR T2 - Diplome le plus élevé de la population non
scolarisée de 15 ans ou plus selon le sexe en 2011
Ensemble | Hommes | Femmes
Population non scolarisée de 15 8 404 4 148 4 256
ans ou plus
Part des titulaires en %
d'aucun dipléme 15,2 15,6 14,7
du certificat d'études primaires 7,5 6,2 8,8
du BEPC, brevet des colléges 6,4 5,8 7,1
http://insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-13007# 8/13
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d'un CAP ou d'un BEP 22,4 26,9 18,0
d'un baccalauréat ou d'un brevet 17,7 17,5 17,9
professionnel

d'un dipléme de I'enseignement 15,8 13,4 18,2
supérieur court

d'un dipléme de I'enseignement 14,9 14,6 15,2
supérieur long

Source : Insee, RP2011 exploitation principale.

Séries historiques des résultats du recensement

Insee - Commune d'Auriol (13007) - Dossier complet

FOR G2 - Diplome le plus élevé de la population non

scolarisée de 15 ans ou plus
2006

Aucun diplome
Certificat d'études primaires
BEPC, brevet des colléges

CAP ou BEP

Baccalauréat ou brevet
professionnel

Dipléme de I’enseignement
supérieur court

Dipléme de I’enseignement
supérieur long

I 2011

Cniirroc -

1
5 10

Tncoa PRD?NNA ot PD?N11 avnlnitatinne nrinrinaloc

Commune d'Auriol (13007)

POP T1M - Population

1968 | 1975 | 1982 | 1990 | 1999 | 2006 2011
Population 3000| 3278| 5222| 6788 9461| 11442| 11886
Densité moyenne (hab/km2) 67,2 73,4| 117,0| 152,1| 2119 256,3 266,3

Ce tableau fournit une série longue.
Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique,

dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2013.

Sources : Insee, RP1968 a 1999 dénombrements, RP2006 et RP2011 exploitations principales.

POP T2M - Indicateurs démographiques

15

1968 a 1975| 1975 a2 1982 | 1982 3 1990 | 1990 4 1999 | 1999 a 2006 | 2006 a 2011

Variation annuelle moyenne de la population en % +1,3 +6,8 +3,3 +3,8 +2,8 +0,8

due au solde naturel en % -0,7 -0,2 +0,2 +0,4 +0,5 +0,4

due au solde apparent des entrées sorties en % +2,0 +7,0 +3,1 +3,4 +2,2 +0,4
Taux de natalité (%o) 11,7 11,8 12,2 12,5 12,7 10,2
Taux de mortalité (%o) 19,1 13,3 10,3 8,9 7.3 6,5
Ce tableau fournit une série longue.

Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique,
dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2013.
Sources : Insee, RP1968 & 1999 dénombrements, RP2006 et RP2011 exploitations principales - Etat civil.

FAM G1M - Evolution de la taille des ménages

msmm Nombre moyen d'occupants par résidence principale
3,0 | i |
S \
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0,0
1968 1975 1982 1990 1999 2006 2011

Ce graphique fournit une série longue.

Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique,

dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2013.

Sources : Insee, RP1968 a 1999 dénombrements,

RP2006 et RP2011 exploitations principales.

LOG T1M - Evolution du nombre de logements par catégorie
1968 | 1975 | 1982 | 1990 | 1999 | 2006 | 2011

Ensemble 1625| 1921 2289 2967| 3808| 4619 | 4 846

Résidences principales 1066| 1226| 1850 2387| 3436| 4210| 4417

Résidences secondaires et logements occasionnels 430 517 323 339 180 137 144
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Logements vacants | 129| 178| 116| 241| 192| 272| 285|

Ce tableau fournit une série longue.
Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique,
dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2013.

Sources : Insee, RP1968 a 1999 dénombrements, RP2006 et RP2011 exploitations principales.

Chiffres clés Tourisme

Commune d'Auriol (13007)
TOU T1 - Nombre et capacité des hotels au ler janvier 2014

Hotels Chambres
Ensemble 1 11
1 étoile 0 0
2 étoiles 1 11
3 étoiles 0 0
4 étoiles 0 0
5 étoiles 0 0
Non classé 0 0

Source : Insee, en partenariat avec les comités régionaux de tourisme (CRT) et la DGCIS.

TOU T2 - Nombre et capacité des campings au ler janvier 2014
Terrains Emplacements
Ensemble 0 0
1 étoile 0 0
2 étoiles 0 0
3 étoiles 0 0
4 étoiles 0 0
5 étoiles 0 0
Non classé 0 0

Source : Insee, en partenariat avec les comités régionaux de tourisme (CRT) et la DGCIS.

TOU T3 - Nombre d'autres hébergements collectifs au ler janvier

2014
Hébergement| Nombre de places lit (1)
Ensemble o o
Résidence de tourisme - Résidence hoteliére 0 0
Village vacances - Maison familiale 0 0
Autres hébergements collectifs de tourisme 0 0

(1) chambres, appartements, dortoirs...

Source : Insee, en partenariat avec les comités régionaux de tourisme (CRT) et la DGCIS.

Chiffres clés Démographie des entreprises

Commune d'Auriol (13007)

DEN T1 - Créations d'entreprises par secteur d'activité DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises =
en 2013 2012 I 2013
Ensemble % Taux de
création 120 41—
Ensemble 130| 100,0 18,0
100 +—
Industrie 9 6,9 18,8
Construction 30| 231 23,6 809
Commerce, transports, services divers 74 56,9 17,2 60 +—
dont commerce et réparation 20 15,4 14,7 40 4
automobile
Administration publique, enseignement, 17 13,1 14,5 20 +—
santé, action sociale
[ =
Champ : activités marchandes hors agriculture. Ensemble Entreprises
Source : Insee, REE (Siréne). individuelles |

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Cniirra + Tncoo PRFF (Qirdno)

| 14

DEN T2 - Créations d'entreprises individuelles par secteur d'activité en 2013
Entreprises individuelles | Part en % dans I'ensemble des créations des entreprises
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créées individuelles

Ensemble 107 82,3
Industrie 8 88,9
Construction 23 76,7
Commerce, transports, services divers 60 81,1

dont commerce et réparation automobile 18 90,0
Administration publique, enseignement, santé, 16 94,1
action sociale

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, REE (Siréne).

DEN T3 - Nombre d'entreprises par secteur d'activité

au ler janvier 2013

DEN G2 - Age des entreprises au ler janvier 2013

Moins d'un an

10 ans et plus

Chrirra -

1an
2 ans
3 ans
4 ans
5ans

6a9ans

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Tncon PRFF (Qirdna)

DEN G1 - Evolution des créations d'établissements

Nombre %
Ensemble 723| 100,0
Industrie 48 6,6
Construction 127 17,6
Commerce, transports, services divers 431 59,6
dont commerce et réparation automobile 136 18,8
Administration publique, enseignement, santé, action 117 16,2
sociale
Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, REE (Siréne).
DEN T4 - Créations d'établissements par secteur
d'activité en 2013
Ensemble % Taux de
création
Ensemble 140( 100,0 18,2
Industrie 10 7,1 19,2
Construction 30 21,4 23,6
Commerce, transports, services divers 82 58,6 17,4
dont commerce et réparation 24 17,1 16,2
automobile
Administration publique, enseignement, 18 12,9 15,1
santé, action sociale

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, REE (Siréne)

DEN T5 - Nombre d'établissements par secteur d'activité au

ler janvier 2013

Nombre %
Ensemble 768 | 100,0
Industrie 52 6,8
Construction 127 16,5
Commerce, transports, services divers 470 61,2
dont commerce et réparation automobile 148 19,3
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 119 15,5

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, REE (Siréne).

150

120

90

60

30

Cnhiirra -

I 2013

2012

Créations d'établissements

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Tncoo PRFF /(Qirdna)

Chiffres clés Caractéristiques des entreprises et des établissements

Commune d'Auriol (13007)
CEN T1 - Etablissements actifs par secteur d'activité au 31 décembre 2012

Total

%

0
salarié

20 a 49
salariés

10a19
salariés

1a9
salarié(s)

50 salariés ou
plus
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Ensemble 1112|100,0 911 174 14 9 4
Agriculture, sylviculture et péche 87 7,8 86 1 0 0 0
Industrie 56 5,0 38 15 2 1 0
Construction 162 14,6 128 31 2 1 0
Commerce, transports, services divers 659 59,3 536 112 8 2 1
dont commerce et réparation automobile 163 14,7 116 43 3 0 1
Administration publique, enseignement, santé, action 148 13,3 123 15 2 5 3
sociale
Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.
CEN T2 - Postes salariés par secteur d'activité au 31 décembre 2012
Total %% 1a9 10a19 20 a 49 50 a 99 100 salariés ou
salarié(s) salariés salariés salariés plus
Ensemble 1253|100,0 451 189 249 183 181
Agriculture, sylviculture et péche 3 0,2 3 0 0 0 0
Industrie 106 8,5 47 26 33 0 0
Construction 130 10,4 75 27 28 0 0
Commerce, transports, services divers 512 40,9 293 105 64 50 0
dont commerce et réparation automobile 217 17,3 126 41 0 50 0
Administration publique, enseignement, santé, 502 40,1 33 31 124 133 181
action sociale
Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.
CEN G1 - Répartition des établissements actifs par - CEN G2 - Répartition des établissements actifs par —
secteur d'activité au 31 décembre 2012 tranche d'effectif salarié au 31 décembre 2012
Administration publique’,
enSEignea"clt?grt\’ sS:cri];Ieé 50 salariés et plus
Commerce, transports, 20 3 49 salariés
Construction 10 a 19 salariés
Industrie 1 a 9 salariés
sylvicultulr-'\s Il_(t:uylpf'él‘(l:rﬁé 0 salarié
f T T T T
80 0 20 40 60 80
Champ : ensemble des activités. - Champ : ensemble des activités. -
Cniirra + Tneas (1 AD Sriirra -« Tneas (1 AD
I » \ »
CEN T3 - Etablissements selon les sphéres de CEN T4 - Entreprises (siéges sociaux actifs) par
I'économie au 31 décembre 2012 secteur d'activité au 31 décembre 2012
Etablissements | Postes salariés Nombre %
Nombre % Nombre % Ensemble 1040( 100,0
Ensemble 1112 100,0 1253|100,0 Agriculture, sylviculture et péche 83 8,0
Sphére non présentielle 479 43,1 239 19,1 Industrie 52 5,0
dont domaine public 0 0,0 0 0,0 Construction 159 15,3
Sphére présentielle 633 56,9 1014 80,9 Commerce, transports, services divers 613 58,9
dont domaine public 12 1,1 454 36,2 dont commerce et réparation automobile 150 14,4
Champ : ensemble des activités. Administration publique, enseignement, santé, 133 12,8
Source : Insee, CLAP. action sociale
Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.
Chiffres clés Revenus imposables et montant des impots en 2011
Commune d'Auriol (13007)
REV T1 - Impots sur le revenu des foyers
fiscaux
2011
Ensemble des foyers fiscaux 6 239
Revenu net déclaré (K Euros) 194 983
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Revenu net déclaré moyen (Euros)
Impo6t moyen (Euros)

Foyers fiscaux imposables
Proportion en %

Revenu net déclaré (K Euros)
Revenu net déclaré moyen (Euros)
Foyers fiscaux non imposables

Proportion en %

Revenu net déclaré (K Euros)

Revenu net déclaré moyen (Euros)
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31252
2245

3 888
62,3
168 924
43 448
2351
37,7

26 059
11 084

Source : DGFiP, Impét sur le revenu des personnes physiques

Chiffres clés Revenus fiscaux localisés des ménages en 2011

REV T1 - Ménages fiscaux

Commune d'Auriol (13007)

2011
Nombre de ménages fiscaux 4 558
Nombre de personnes dans les ménages fiscaux 121455
Médiane des revenus déclarés en euros par unité de consommation 22 550
Part des ménages fiscaux imposés en % (1) 68,2

(1) La Part des ménages fiscaux imposés est un indicateur soumis aux régles du secret statistique : sa valeur pourra ne pas étre renseignée.

Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.

REV T2 - Ménages : distribution des revenus déclarés
en euros par unité de consommation

2011
rapport interdécile (sans unité)(1) 4,3
ler quartile 15 476
3eme quartile 31 347
ler décile 9748
2eme décile 13 858
3eme décile 16 823
4eme décile 19 793
6eme décile 25766
7eme décile 29 346
8eme décile 33941
9eme décile 42 003

(1) le rapport interdécile (9edécile/1er décile) établit le rapport entre les
revenus les plus élevés et les revenus les plus faibles, en 6tant de chaque
cOté les 10% de personnes aux revenus, par unité de consommation, les

plus extrémes.

Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.

REV G1 - Ménages : structure des revenus déclarés en

2011

Revenus salariaux

Pensions, retraites et
rentes

Revenus des professions
non salariées

Autres revenus

20 40 60 80 100

%

Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.
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